

Gimnaziul s.Peleniia r.Drochia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 05**Reparatii**

Valoarea de deviz 921 005,47 Lei

Intocmit in prețuri curente 22.03.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	1 269,3600	20,798	26 399,641
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	456,9696	57,66	26 348,867
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	25,3872	2,00	50,774
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn și a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	1 269,3600	5,249	6 663,379
	7124010010700	Dulgher	h-om	114,2424	57,66	6 587,217
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	38,0808	2,00	76,162
3	RpCF10B	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale peste 1 mc la un punct de lucru	m3	38,4000	232,860	8 941,816
	7122030012940	Pietrar	h-om	154,7520	57,66	8 923,000
	4100126202818	Apa	m3	1,9200	5,00	9,600
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,6080	2,00	9,216
4	RpCB04A	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineta din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200)	m3	38,4000	1 180,896	45 346,393

1	2	3	4	5	6	7
		Materiale marunte (scinduri, sirma, cuie, etc.)=1,0300				
	7123010010200	Betonist	h-om	215,4240	57,66	12 421,348
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	91,0080	57,66	5 247,521
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	11 905,152 0	1,30	15 476,698
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	26,8163	200,00	5 363,260
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	29,2685	200,00	5 853,700
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	12,2611	5,00	61,306
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	12,4800	1,00	12,480
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	23,0400	2,00	46,080
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	5,7600	150,00	864,000
5	CC02L1	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mari de 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	2 760,0000	16,219	44 763,750
	7123020011140	Fierar beton	h-om	193,2000	57,66	11 139,912
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	13,8000	57,66	795,708
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	2 829,0000	11,25	31 826,250
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	27,6000	15,00	414,000
	2010237318750	Distantieri	buc	772,8000	0,35	270,480
	2922140007000	Macara	h-ut	3,1740	100,00	317,400
6	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	7,2600	4 856,503	35 258,210
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	157,3968	57,66	9 075,499
	2010102908737 2	Grinzi ecarisate de rasinoase $\bar{\sigma}$ =40-75mm calit a II a	m3	1,1616	2 667,00	3 097,987
	2010102908737 1	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{\sigma}$ =100,125 mm, calit, a II a	m3	0,4356	2 667,00	1 161,745
	2010102904169 2	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	6,0258	2 667,00	16 070,809
	2874145887049 1	Cuie de constructie	kg	52,2720	16,67	871,374
	2710602000121 1	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	31,7988	15,00	476,982
	2682132600426 0	Carton gudronat (толь)	m2	24,5388	7,00	171,772
	2414216109482 1	Pasta antiseptica	kg	14,2296	12,50	177,870
	2873122000751 1	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	275,8800	15,00	4 138,200
	2955270000260 8	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	3,1944	5,00	15,972
7	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile	m2	1 269,3600	23,858	30 284,832

1	2	3	4	5	6	7
		invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.				
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	285,6060	57,66	16 468,042
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	4,2000	2 667,00	11 201,400
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	152,3232	16,67	2 539,228
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	38,0808	2,00	76,162
8	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	4,4300	4 856,503	21 514,308
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	96,0424	57,66	5 537,805
	2010102908737 2	Grinzi ecarisate de rasinoase $\delta=40-75\text{mm}$ calit a II a	m3	0,7088	2 667,00	1 890,370
	2010102908737 1	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125\text{ mm}$, calit, a II a	m3	0,2658	2 667,00	708,889
	2010102904169 2	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	3,6769	2 667,00	9 806,292
	2874145887049 1	Cuie de constructie	kg	31,8960	16,67	531,706
	2710602000121 1	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	19,4034	15,00	291,051
	2682132600426 0	Carton gudronat (толь)	m2	14,9734	7,00	104,814
	2414216109482 1	Pasta antiseptica	kg	8,6828	12,50	108,535
	2873122000751 1	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	168,3400	15,00	2 525,100
	2955270000260 8	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	1,9492	5,00	9,746
9	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Material marunt=1,0300	m2	1 269,3600	23,833	30 252,956
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	253,8720	57,66	14 638,260
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	63,4680	57,66	3 659,565
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1 503,5569	7,83	11 772,851
	2875276312000 1	Шпильки (fise)	buc	15 689,289 6	0,01	156,893
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	12,6936	2,00	25,387
10	IzF14A	Strat fonoizolant intre peretii dubli executat cu placi din vata minerala pentru izolatii generale lipite cu prenadaz	m2	1 269,3600	39,092	49 622,329
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	165,0168	57,66	9 514,869
	2682162611371	Placi vata minerala pentru izolatii generale	m2	1 294,7472	20,83	26 969,584

1	2	3	4	5	6	7
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	114,2424	15,00	1 713,636
	2462106110443	Prenadez 400	kg	761,6160	15,00	11 424,240
11	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Material marunt=1,0300	m2	1 269,3600	19,766	25 089,834
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	253,8720	57,66	14 638,260
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1 503,5569	6,83	10 269,294
	2875276312000 1	Шпильки (fise)	buc	15 689,289 6	0,01	156,893
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	12,6936	2,00	25,387
12	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Material marunt=1,0500	m2	1 269,3600	177,911	225 832,903
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1 142,4240	57,66	65 872,168
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1 532,7522	89,17	136 675,514
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	666,4140	10,50	6 997,347
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	11 995,452 0	0,54	6 497,936
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	133,2828	50,00	6 664,140
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	53,3131	50,00	2 665,655
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	66,6414	5,00	333,207
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	63,4680	2,00	126,936
13	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m	m2	104,2000	475,210	49 516,840
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	6,2520	57,66	360,490
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	385,5400	57,66	22 230,236
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	4,1680	3 000,00	12 504,000
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	4,1680	2 667,00	11 116,056
	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	521,0000	5,00	2 605,000
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	41,6800	16,67	694,806
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,1260	2,00	6,252
14	CE19A1	Jgheaburi uzinate semirotonde din metal sau material plastic, cu D=12,5 cm, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, staturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m Material marunt (apa tare, carbuni etc.)=1,0100	m	122,6000	93,663	11 483,078

1	2	3	4	5	6	7
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	30,6500	57,66	1 767,279
	2710406311700	Jgheab confectionat in industrie din metal sau material plastic	m	130,0173	30,57	3 974,629
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	28,4800	17,00	484,160
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	185,7390	23,42	4 350,007
	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	30,3374	15,00	455,061
	2744137311238	Cositor aliaj	kg	6,1913	33,00	204,313
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	7,4296	33,00	245,177
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,2260	2,00	2,452
15	CE21C1	Burlane uzinate rotunde, cu D=12,3 cm, din metal sau mase plastice, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m Material marunt (apa tare, carbuni etc.)=1,0100	m	74,1000	66,927	4 959,319
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	20,7480	57,66	1 196,330
	2710406311725	Burlan rotund din metal sau mase plastice confectionat in industrie	m	82,3251	34,86	2 869,853
	2875276311982	Bratara zincata pentru burlane	buc	44,9046	16,00	718,474
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	5,2389	33,00	172,884
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,8892	2,00	1,778
16	CO03A	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar	m	196,3000	167,939	32 966,523
	7129020012800	Pavator	h-om	121,7060	57,66	7 017,568
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	15,7040	57,66	905,493
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,9445	0,00	0,000
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	9,8150	0,00	0,000
	2666122800301	Bordura pentru trotuare	m	197,2815	93,00	18 347,179
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	10,2076	200,00	2 041,520
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 625,5125	1,30	3 413,166
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	6,0853	200,00	1 217,060
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,5519	5,00	12,759
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	7,8520	1,00	7,852
	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	3,9260	1,00	3,926
17	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat	m2	387,6000	250,734	97 184,344
	7129020012800	Pavator	h-om	620,1600	57,66	35 758,426
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	333,3360	57,66	19 220,154
	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat	m2	393,4140	93,00	36 587,502
	2651122100023	Ciment portland	kg	620,1600	1,30	806,208
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	21,7056	200,00	4 341,120

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	8,9148	5,00	44,574
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	7,7520	55,00	426,360
		<i>Total</i>	Lei			746 080,455
		Total Acoperis Inclusiv salariu				746 080,455 299 324,017

		Total	Lei	746 080,48
		Asiguraria sociala si medicala (PI3) * 22,5 %	22,5 %	67 347,91
		Transportul materialelor (PI3) * 5 %	5 %	22 253,92
		Cheltueli directe PI3+Asigur+Transp		835 682,31
		Cheltueli de regie (Cheltu) * 7 %	7 %	58 497,76
		Beneficiul de deviz (Cheltu+Cheltu) * 3 %	3 %	26 825,40
		Total Cheltu+Cheltu+Benefi		921 005,47
		Total deviz: Inclusiv salariu		921 005,47

Intocmit

A.Rusu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)